
 

 

 

 

 

   Domes sēdes protokola izraksts 

 

2017.gada 8.februārī                                         Siguldā                                                         Nr.3 

 

26.§ 

Par telpu piešķiršanu aģitācijas veicējam, lai rīkotu tikšanos ar vēlētājiem 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste T.Krūmiņa  

 

 Lai saskaņā ar Priekšvēlēšanu aģitācijas likumu pirms vēlēšanām nodrošinātu visām 

politiskajām organizācijām vai deputātu kandidātiem vienlīdzīgas iespējas rīkot tikšanās ar 

vēlētājiem, ir sagatavots lēmuma projekts.   

Dome konstatē:  

1. Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 25.pants nosaka: “Valsts un atvasinātu publisku personu 

institūcijas un kapitālsabiedrības, kurās valstij vai atvasinātām publiskām personām pieder 

vairāk nekā 50 procenti kapitāla daļu (akciju), var piešķirt aģitācijas veicējam telpas, kur rīkot 

tikšanās ar vēlētājiem, bez maksas vai par maksu, kas nepārsniedz šo telpu uzturēšanas 

faktiskos izdevumus.” 

2. Sakarā ar Siguldas Kultūras centra, Pils ielā 10, Sigulda, Siguldas novads, pārbūvi par zema 

enerģijas patēriņa ēku, telpu piešķiršana aģitācijas veicējam, lai rīkotu tikšanos ar vēlētājiem 

Siguldas novada Kultūras centrā, nav iespējama.  

3. Siguldas novada domes 2013.gada 23.janvāra lēmums “Par telpu piešķiršanu priekšvēlēšanu 

aģitācijas veicējiem, lai rīkotu tikšanos ar vēlētājiem” paredz:  

“1. Piešķirt telpas bez maksas priekšvēlēšanu aģitācijas veicējiem, kurās rīkot tikšanās ar 

vēlētājiem Siguldas novada Kultūras centrā, Siguldas pagasta Kultūras namā, Jūdažu 

Sabiedriskajā centrā, Allažu Tautas namā, Allažu pagasta pārvaldes ēkā un Mores Tautas 

namā. 2. Priekšvēlēšanu aģitācijas veicējiem plānotās tikšanās vietas un laiku rakstiski 

saskaņot ar Siguldas novada Kultūras centra direktori un Allažu pagasta pārvaldes vadītāju ne 

vēlāk kā trīs darba dienas pirms pasākuma.” 

 

 Pamatojoties uz minēto, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Priekšvēlēšanu 

aģitācijas likuma 25.pantu, un apvienotās Finanšu un Attīstības, sporta un tūrisma komitejas 

2017.gada 8.februāra atzinumu  (prot. Nr.2, §28), atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (U.Mitrevics, 

J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Aizsilniece, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. Bez maksas piešķirt aģitācijas veicējam šādas telpas, kur rīkot tikšanās ar vēlētājiem:  

1.1. Siguldas pagasta Kultūras nama mazā zāle, adrese: Zinātnes ielā 7B, Siguldas 

pagasts, Siguldas novads; 

1.2.  Jūdažu Sabiedriskā centra zāle, adrese: “Sabiedriskais centrs”, Jūdaži, 

Siguldas pagasts, Siguldas novads;  



1.3.  Allažu Tautas nama zāle, adrese: Tautas nams, Allažu pagasts, Siguldas 

novads;  

1.4. Allažu pagasta pārvaldes zāle, adrese: Birzes iela 4, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novads;  

1.5.  Mores pagasta Tautas nama zāle, adrese: Siguldas ielā 13, Mores pagasts, 

Siguldas novads.  

2. Priekšvēlēšanu aģitācijas veicējiem plānotās tikšanās vietas un laiku rakstiski saskaņot ar 

institūcijas, kurā atrodas attiecīgā telpa, vadītāju  ne vēlāk kā trīs darba dienas pirms pasākuma. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada domes 2013.gada 23.janvāra lēmumu “Par telpu 

piešķiršanu priekšvēlēšanu aģitācijas veicējiem, lai rīkotu tikšanos ar vēlētājiem” (prot. Nr.2, §8).  

 

 

Sēdes vadītājs:                                    (personiskais paraksts)                                               U.Mitrevics 


